
UCHWAŁA NR XXX/198/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów dietę za udział w jednej sesji Rady Gminy Skrwilno w wysokości 150 zł 
(słownie: sto pięćdziesiąt zł 00/100 gr). 

§ 2. Dieta, o której mowa w §1, wypłacana będzie na podstawie listy obecności na wskazane przez sołtysa 
konto bankowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/192/21 Rady Gminy Skrwilno z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E87D74-8B99-4A96-A222-B5F46B77A43F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021, 
poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta.  

Pełnienie funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem kosztów. 
Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem 
czynności w ramach sprawowanej funkcji. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E87D74-8B99-4A96-A222-B5F46B77A43F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



